ali p̄poni et ver
sum ut⁹ opposit
tū p̄positioni
tamē. **¶** Quint
nis ergo male dic
cedens patet. q̄
idem. vt dicit̄ sec
q̄ nō debet deter
nōbiū solū est det

Ad arg

Ad primū dicit̄
illam respectam
riam sicut nome
tio. ideo immē
nec p̄positionem
post verbū cons
immediate inbe
tionem. quia et
¶ Ad secundū
bene esse oration
licet nō sit aduer
verbali determin
positio nō assum
ordine quē habe
eri debet denotat
sualis est formal
tis casuale ad a
sitionis. ideo a
sita inuenta fu
p̄ter verbū. erg
vopantū dicit̄
in numero. sed nō
ferunt ad diuersa
actū nō possit ad
dicit̄. sicut cū dic
cū illo ablatio iob

Prepos

Postq̄ autor de
quēter determinat
positiōis casus

ali preponi et verbo postponi. ¶ Quarto sic cōplere et minnere sunt act^o oppositi q̄ nō possunt inesse eidē. ergo male dicit in diffinitōe p̄positionis q̄ complet et minnit significatū dictionis cui ad iungit. ¶ Quinto sic. p̄positio non preponit nisi vni partiozationis. ergo male dicit in diffinitione eius preposita alijs partib⁹ aī cedens patet. qz idem inquantū idem non est aptū natū facere nisi idem. vt dicit secūdo de generatiōe. sed p̄positio in se est eadē. ergo nō debet determinare plures partiozationis. sed solū vnā sicut ad uerbiū solū est determinatio uerbi. et nō alicui⁹ alterius p̄positionis

Ad argumenta in oppositum

Ad primū dicitur. q̄ autor ordinādo partiozationis non habuit illum respectum. sed considerauit q̄ p̄nomen significat substantiam sicut nomen. et in oratione etiā est perfectior pars q̄ prepositio. ideo immediate post nomen posuit p̄nomē et nō participiū nec p̄positionem. Licet prepositio sit determinatio nominis. Sed post uerbiū considerauit q̄ aduerbium est determinatio eius sibi immediate inherēs. ideo gracia illi⁹ aduerbiū posuit ante prepositionem. quia etiā aduerbium est perfectior pars q̄ prepositio

¶ Ad secundū dicitur. q̄ prepositio est partiozatiōis requisita ad bene esse orationis et nō necessario. et est determinatio apppositi. et licet nō sit aduerbiū. tamē prepositio cū suo casuali equipollet ad uerbali determinationi vt dicit p̄stianus. ¶ Ad terciū dicitur q̄ p̄positio nō assumit nomen ab ordine quem habet a uerbo. sed ab ordine quē habet cum suo casuali. Quia ab ultimo et formaliori fieri debet denoiatio. Sed ordinatio quā habet prepositio cū suo casuali est formalis p̄positioni. vt significare per modum rezo: quē

is casuale ad actum qui est modus formalis et specificus p̄positionis. ideo ab isto sumit nomen prepositio tanq̄ a formaliori. Etā inuenta fuit prepositio p̄pter nomen siue p̄pter casuale et nō p̄pter uerbiū. ergo etc. ¶ Ad quartū dicitur. q̄ cōplere et minnere inquantū dicūt actū sū: act^o oppositi. et nō p̄nt inesse vni et eidē in nūero. sed nō sunt act^o oppositi inquantū dicūt aptitudinē et referunt ad diuersa. ¶ Ad quintū dicit. q̄ licet eadez p̄positio h̄m actū nō possit addi nisi vni casuali p̄t tñ addi plurib⁹ h̄m aptitudinē. sicut cū dicit a iohāne. licz hec p̄positio a. actu tñ ponatur cū illo abltio iohāne. tamen h̄m aptitudinē ponitur cum alijs.

Preposicioni quot accidūt. vnū

Postq̄ autor determinauit de diffinitōe prepositiōis. Dic conse quēter determinat de accidētibus eius. Dices q̄ tñ vnū accidit p̄positiōi scz casus. Et nō dz itelligi q̄ p̄positio habeat casum uerū

pro accidēte. quia si sic. tunc haberet declinationē. et esset pars de
 clinabilis. qd est falsum. Sed debet itelligi qd ppositio habeat casu
 sum. i. ppositio vult deservire casui Deservit em̄ prepositio casu
 eo qd casui pponit. et hcat habitudinē casualis ad actū verbi. qu
 casus terminat actū verbi mediāte prepositiōe. Ideo ppositiōi a
 cidit casus tanq̄ illud qd determinat et specificat actū verbi. Vi
 in pposito respōdet autor vnū in singulari nūero ad questionē in
 plurali factā. et sic ē respōsio satisfaciēs querēti tm̄ et nō questioi
 Mā querit ibi autor: s̄ forma discipuli vtrū sunt plura accētia q̄
 vnū ip̄ius ppositiōis an nō. et respōdet qd tm̄ vnū accidit prepo
 sitiōi. per hoc em̄ autor satis respōdet qd nō accidit plura accē
 tia ppositiōi. z illa respōsio satisfacit querēti et nō questioni Et
 si querat quot boies currūt. et respōdet tm̄ vnus. ista respōsio
 satisfacit querēti. licet nō questioni. Et similiter est i pposito Vnd
 spēs et ordo nō potuerūt accidere ppositiōi. qz nō potuerūt ei h̄n
 quālibet differentiā accidētaliter cōuenire. Mā spēs derinatio e
 ordo ppositiōis et subiectiōis nō cōueniūt ei. et ideo species e
 ordo nō debēt ppositiōi p accidente assignari

Sciendū ūmo qd (vt dicit autor) ppositio hz di
 os casus. scz actū et ablatiū quib
 deservit Q̄ autē ppositiōes potius deserviat istis casibz q̄ alijs
 patet. qz ppositio nō potest deservire noiatio nec vocatio p a
 positionē. qz p prepositionē prepositā p appositionē accipit diuer
 sitas psonarū. z similitudo diuersitatis. que pportioat trāsitive cō
 structioni. noiatiuus autē et vtūs intrāsitive cōstruuntur. Similiter
 ppositio nō potest deservire gō casui et dtō Quia licet sint casus
 transitivi psonarū. nō tamē sunt casus trāsitivi actū. sed prepo
 sitio addita p appositionē notat actū transitivōis. ideo prepositio
 nō potest deservire gō nec dtō Mā gōs est primus casus nō
 Similiter dtūs est p̄p̄ casus amicorū. Dare em̄ ad amicos per
 tinet. sed inter amicos attendit vniformitas ideo ppositio nō se
 nit dtō. Et quo patet qd ppositio solū deservit actō z ablatiō. qui
 deservit casibus. sed nō gō nec dtō nec noiatio nec vocatio. ergo
 solū accusatio et ablatiō. ex sufficiēti diuisione casus. hoc autē pate
 ex illa rōne. qz actūs ē p̄p̄ casus trāsitiuorū. ideo ad inimicos cō
 p̄inet. Mā inimicorū est accusare. eo qd accusatio summa siue
 transitio est inter inimicos. Om̄s autē ppositio p appositionē cō
 struit trāsitive. ideo ppositiones deserviūt actio. similiter p̄ba
 de ablatiō. qz ablatiūs dat itelligere rapinā per ablationem. et ita ex
 cōsequēti dat itelligere transitionē. ideo etiā prepositiōes deserv
 iūt ablatiō casui. Alia causa potest assignari. quia ppositio vel re

proet casuale
 m̄ dicit. vt ve
 ad terminū ad q
 verba significā
 positionibus p
 Non em̄ fit mo
 p̄tēs inuen
 Ideo ad hoc de
 terminis mediā
 ho verbo siue
 est ideo. qz tale
 Et ita patz qd
Sciendū
 apud ante ad
 doqz em̄ const
 apud villā. Et
 vt cū dicit am
 qz notat contra
 pugna. Quādo
 dicit in tra font
 Quādoqz offen
 positio ad cū d
 titō. Quādoqz
 gra. vt adaper
 vt abbrenio. Q
 i. vt adimo. A
 adq̄iro. Lū a
 quibus p̄p̄m
 In r. vt attrah
 loquētibz. vt
 va d̄uer sum in
 positio figure de
 uerius. sicut rui
 p̄p̄ite figure. i
 lum nō est p̄p̄
 De hac p̄p̄iti
 vt c̄tra forū. V
 titiois debet p
 rem̄ casinay. S

torquet casuale ad actū verbi tanq̄ ad terminū a quo. et sic deseruit ablatio. vt venio a domo. Vel retorquet casuale ad actū tanq̄ ad terminū ad quē. et sic deseruit actio. vt vado ad patrē. q̄ autē verba significātia motū construantur cuz suis terminis mediātib⁹ p̄positionibus patet. quia in motu attingit terminus per mediū. Non enī fit motus de extremo ad extremū nisi p̄ mediū. Sed p̄positōes inuente sunt ad recipiendū eorū habitudines siue motū Ideo ad hoc denotandū verba sciantia motū construntur cū suis terminis mediāte p̄positiōe. Et si aliqui termini construerēt cuz suo verbo sine p̄positiōe. sicut de p̄p̄is noibus villarū est. hoc est ideo. qz tales termini includūt in se circumstātia p̄positionis. Et ita patz q̄ omēs p̄positiōes deseruiūt actio et ablatio casibus.

Sciendū secūdo q̄ triginta sunt p̄positiones deseruiētes actio casui. vt ad apud ante aduersus rēijs. Et de istis sigillatim erit dicēdū. Quādoqz enī construntur cū actio. sicut congrue dicimus ad patrē apud villā. Et notat illa p̄positio ad quādoqz causam ad effectū. vt cū dicit amice ad quid venisti. idest ad quā causam venisti qm̄ qz notat contrarietate. vt cū dicit ad illum pugna idest cōtra illū pugna. Quādoqz notat proximitate. vt cū dicit sedeo ad fontem idest iuxta fontē. Quādoqz ostendit p̄sonā vt ad magistrū loquit̄ Quādoqz ostendit locū. vt vado ad templū. Et componit hec p̄positio ad cū dicitōe incipiēte ab a b h i k m et n. Et qm̄qz amittit d. Quādoqz enī cōponit cū dictione incipiēte ab a. manet integra. vt adaperiat dominus. Quādoqz cū dictione incipiente ab b. vt abbrenio. Quādoqz cū dicitōe incipiēte ab h. vt adhereo. Cū i. vt adiuuo. Cum u. vt aduenio. Cum m. vt admitto. Cum q vt adquiro. Cū alijs litteris amittit d. et trāsit ad alias litteras cuz quibus p̄ponit in c. vt accipio. In f. vt afferō. In g. vt aggrego In t. vt attraho. De hac p̄positiōe apud dat autor exemplū et de sequētib⁹. vt apud villā. de ante. vt ante edes. de aduersus. vt vt aduersum inimicos. Quā aduersū ostendit cōtrarietate. et ē cōposite figure de ad et versum. et possum⁹ dicere aduersum vel aduersus. sicut rursum vel rursus. Et h̄m autorē nulla p̄positio est cōposite figure. ideo possum⁹ dicere h̄m ipm̄ q̄ illa p̄positio aduersum nō est cōposite figure. sed derivat ab hoc noie aduersus a. um De hac p̄positiōe cis dat autor exemplū. vt cis renū. De citra. vt citra forū. Quā cis et citra sic differūt inter se. qz p̄p̄ie hec p̄positio cis debet poni cū p̄p̄is noibus fluniorū vel monciū. vt cis renū. cis sinay. Sed hec p̄positio citra semp vult iungi cū noibus